

**Constructii provizorii din containere
modulare cu spatii administrative si de
cazare, situat in mun. Balti str. Stefan cel
Mare si Sfint, 117**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 7-1

Amenajarea teritoriului. Spatii verzi.

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 1 071 517,24 lei

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera:

1.	7123011000200	Betonist	h-om	19,40	84,97	1 648,42
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 171,818	84,97	99 569,41
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	154,493	84,97	13 127,25
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	401,074	84,97	34 079,27
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,84	84,97	156,34
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,096	84,97	4 426,56
		Total manopera				153 007,26

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	5,88	25,00	147,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	23,918	100,00	2 391,84
3.	111100010000217	Arbori cu balot - brazii	buc	6,24	250,00	1 560,00
4.	111100010000218	Arbusti cu balot - thuja	buc	44,72	133,33	5 962,52
5.	1212121212121	apa	m3	9,66	20,00	193,20
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	307,395	250,00	76 848,75
7.	14211022000687	Prundis fr. 20-40	m3	7,07	250,00	1 767,50
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,386	250,00	346,50
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,00	250,00	1 500,00
10.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	8,91	250,00	2 227,50
11.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	81,534	250,00	20 383,50
12.	17112173298836	Geotextil prelucrat termic	m	89,544	38,00	3 402,67
13.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,49	250,00	122,50
14.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,49	125,00	61,25
15.	211	Banca (2.0x0.4x0.44(h))	buc	12,00	3 500,00	42 000,00
16.	221	Urna din piatra cu insertie metalica	buc	4,00	2 100,00	8 400,00
17.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	435,24	2,00	870,48
18.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 851,20	2,00	5 702,40
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	14 992,35	2,00	29 984,70

20.	26611128006008	Placi din beton - Pavaj din beton gr.30 mm	m2	24,15	125,00	3 018,75
21.	26611128006552	Placi din beton, pentru trotuare - Piatra din pavaj vibro-presat C25/30 Btb 4.0, 200*100, h=0.06m (tip Caramida color)	m2	1 808,73	162,88	294 605,94
22.	2663102100000	Beton	m3	0,336	1 250,00	420,00
23.	26631021000013	Beton clasa C16/20	m3	18,336	1 250,00	22 920,00
24.	26661228003253	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	383,91	70,83	27 192,35
25.	26661228003254	Rigola uluc 50*16*6 cm (h) din beton	m	241,20	95,83	23 114,20
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	35,64	35,00	1 247,40
27.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,098	20,00	1,96
28.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,106	20,00	42,12
29.	4100126202818	Apa	m3	26,73	20,00	534,60
Total materiale de construcții						576 969,63

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	112,266	100,00	11 226,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	56,133	25,00	1 403,32
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	1,19	350,00	416,50
4.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,451	500,00	4 725,70
5.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut	6,463	250,00	1 615,70
Total utilaje de construcții						19 387,83

Total	lei	892 931,03
TVA	20 %	178 586,21

Total deviz:

1 071 517,24

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)